
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 26 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

45
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

12457 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Este.  Objeto:  Adquisición  e  instalación  de
mobiliario  y  otros  enseres  para  la  RLM  Muñoz  Castellanos  y  los
Pabellones  del  Acuartelamiento  Sancho  Ramírez  de  Huesca.
Expediente:  2032719029400.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
1.2) Número de identificación fiscal: S0830042H.
1.3) Dirección: Plaza Aragón,9.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: +34 976482418.
1.11) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  39100000  (Mobiliario),  39200000  (Complementos  de

mobi l iar io) ,  39300000  (Equipo  diverso)  y  39710000  (Aparatos
electrodomést icos).

4.2)  CPV  Lote  1:  39100000  (Mobiliario),  39200000  (Complementos  de
mobi l iar io) ,  39300000  (Equipo  diverso)  y  39710000  (Aparatos
electrodomést icos).

4.3)  CPV  Lote  2:  39100000  (Mobiliario),  39200000  (Complementos  de
mobi l iar io) ,  39300000  (Equipo  diverso)  y  39710000  (Aparatos
electrodomést icos).

4.4)  CPV  Lote  3:  39710000  (Aparatos  electrodomésticos),  39100000
(Mobiliario), 39200000 (Complementos de mobiliario) y 39300000 (Equipo
diverso).

4.5)  CPV  Lote  4:  39100000  (Mobiliario),  39200000  (Complementos  de
mobi l iar io) ,  39300000  (Equipo  diverso)  y  39710000  (Aparatos
electrodomést icos).

4.6)  CPV  Lote  5:  39100000  (Mobiliario),  39200000  (Complementos  de
mobi l iar io) ,  39300000  (Equipo  diverso)  y  39710000  (Aparatos
electrodomést icos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES241.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES241.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES241.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 26 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

45
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES241.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES241.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Adquisición  e  instalación  de  mobiliario  y  otros

enseres  para  la  RLM  Muñoz  Castel lanos  y  los  Pabel lones  del
Acuartelamiento  Sancho  Ramírez  de  Huesca.

6.2) Lote 1: Mobiliario para la Residencia Muñoz Castellanos.
6.3) Lote 2: Mobiliario para Pabellones Acto Sancho Ramirez.
6.4) Lote 3: Maquinaría hostelería y lavandería.
6.5) Lote 4: Electrodomésticos Residencia y Pabellones.
6.6) Lote 5: Elementos de seguridad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Plazo de garantia (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).
9.3) Proyecto técnico (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 13 de septiembre de 2019.
10.2) Lote 2: 13 de septiembre de 2019.
10.3) Lote 3: 13 de septiembre de 2019.
10.4) Lote 4: 13 de septiembre de 2019.
10.5) Lote 5: 13 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ALCOMOBI S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B44027795.
12.1.3) Dirección: POLIGONO INDUSTRIAL PARCELA 25.
12.1.4) Localidad: Alcorisa.
12.1.6) Código postal: 44550.
12.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 26 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

45
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ALCOMOBI S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B44027795.
12.2.3) Dirección: POLIGONO INDUSTRIAL PARCELA 25.
12.2.4) Localidad: Alcorisa.
12.2.6) Código postal: 44550.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: NASHITEL, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B31065048.
12.3.3) Dirección: POLIGONO TALLUNTXE, CALLE C, NÚMERO 27.
12.3.4) Localidad: Elorz.
12.3.6) Código postal: 31470.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: PROMASA SISTEMAS GENERALES SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B40263980.
12.4.3) Dirección: Calle Espliego nº 11.
12.4.4) Localidad: Palazuelos de Eresma.
12.4.6) Código postal: 40006.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: PROMASA SISTEMAS GENERALES SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B40263980.
12.5.3) Dirección: Calle Espliego nº 11.
12.5.4) Localidad: Palazuelos de Eresma.
12.5.6) Código postal: 40006.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.390,60 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 49.646,09 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 44.390,60 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 185.418,35 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 206.595,23 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.714,66 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 53.624,37 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 26 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16306

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

45
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.474,19 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 19.474,19 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.105,90 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 8.105,90 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.105,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
16.1.2) Dirección: Plaza Aragón 9.
16.1.3) Localidad: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50004.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-610084. Envío de Anuncio Previo al DOUE (13 de junio de 2019).
17.2) ID: 2019-745845. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de julio de

2019).
17.3) ID: 2019-745845. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de julio de

2019).
17.4) ID: 2019-902456. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de agosto

de 2019).
17.5) ID: 2019/S 135-331763. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de

julio de 2019).
17.6) ID: 2019/S 160-394480. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

agosto de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de marzo de 2020.

Zaragoza, 23 de marzo de 2020.- El Jefe de la Unidad de Contratación de la
JIAE Este, José Manuel Luna Aguado.

ID: A200015551-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-25T15:55:57+0100




